- T e S R . e e e

ERSATZTEIL-LISTE

fiir das

ZUNDAPP-MOTORRAD
ELASTIC 200

JUNI 1954



ERSATZTEIL-LISTE

fiir das

ZUNDAPP-MOTORRAD
ELASTIC 200

JUNI 1954




E

-

Seite
VorbemerKuUNGen  «uue s ebhmms e 56 isssss se s il 4
Gruppe M: a) Motor (Zusammenbau) ................ /
b) Gehduse und Zylinder
Kurbelgehduse ...... ... ... ......... 9
Gehdusedecked €. .- ¥.......... 15
Zylinder und Zylinderdeckel ........ .= 1B
c) Triebwerk
Kurbelwelie, Pleuelstange, Kolben .... 17
f) Verg@iSelglind Filter ......ccoceevvunns 19
g) Kupplung, Kupplungsbetatigung ...... 23
Gruppe G: c¢) Wellen und Zahnrader
ralgie | Y2 |- R 25
Anwerferwelle ......... ... o o ... 29
G} FUBSERGIIUNG oo vovvvsminn s smm aie scnin e ovon s 31
GruppeR: a) Rahmen ...... ... ... . ... . ... o D
Strebentrager, Federstrebe, Schwingarm 37
b) Sitzkissen mit Werkzeugkasten ........ 41
d) Schutzbleche
Vorderradschutzblech ................ 43
Hinterradschutzblech .................. 45
RETBNSENUIZ . & cunv s vsims s pre s Rss i ws s 49
f) Kraftstoffoehdlter und -leitungen .... 51
h) Auspuffanlage ......... .. ... . ... ... 53
i) Federgabel (Zusammenbau) .......... 5 1
Federgabelaufhdngung u. Gabelholme 56
Steuerungsddmpfer .................. 59
k) Lenker und Handbetdtigungen
ML SEIZUGBI ..o nm i s ek s v o e s 61
Gruppe B: a) Bremsen
HEONADISIMSE s ssssvisesssnssssssss s 65
FuBbremse ....... ... .. ... 67
b) Rader
b /81l U= = | o (U S —— /1
FUIEAII. . bt m oo i m hab rms mm P /5

Gruppe E: a) Elektrische Ausristung
Scheinwerfer, Batterie, Schluf3leuchte,
Signalhorn, Leitungen ................ 77
Batterie-LichtzUnd-Anlage ............ 85

Gruppe W: @) Werkzeuq . ..iservsnassessnsswqganss s 85

Tafel

O 0o

11
12
13

14
15
16

17
18

17
1Y
20

21

27
25

24
25

25
27

28



Richtlinien fir Ersatzteil- und Reparaturavftrage

Nur Original-Zindapp-Ersatzteile gewdhren Sicherheit, erhalten die
Garantie und schitzen vor Schdden.

Verwenden Sie deshalb keine nachgeahmten Teile anderer Firmen,
sondern verlangen Sie vom Zindapp-Hdndler nur Original-Zindapp-
Ersatzteile, denn durch den Einbau von nachgeahmten Teilen wird jeder
Garantie-Anspruch von selbst hinfdllig.

Zur Vermeidung von Irrtumern, Rickfragen und Fehlsendungen mussen
bei allen Ersatzteile- und Reparatur-Auftrdgen angegeben werden:

1. Bezeichnung und Nummer des gewiinschten Ersatzteiles
hach dieser Liste,

2. Fahrgestell-Nummer, die auf dem Typenschild eingeschlagen ist,

3. Verdinderungen des Motorrades
durch Auswechslung von Ersatzteilen oder Aggregaten.

Konnen diese Angaben nicht gemacht werden, dann ist die Einsendung
eines Musters erforderlich, das einen Anhdnger mit dem Namen, Wohn-
ort, der StraBe und Hausnummer des Absenders tragen mufi. Diese
Muster werden nur auf ausdricklichen Wunsch an den Besteller zuruck-

gesandit.

Wir bitten, alle Zuschriften in deutlicher Schrift getrennt nach Ersatzteile-
Bestellungen, Reparaturen und Reklamationen an die Abteilung Kunden-
dienst unter Angabe unseres Zeichens und der Auftrags-Nummer zu
richten, weil nur dadurch eine rasche Erledigung moglich ist.

Musterbestellung:
FUr Fahrgestell-Nummer 876 646
1 Kurbelwelle mit Pleuvelstange  Nr. 1950 k 205

1 Zylinder Nr. 2162 z 204
1 Kolben Nr. 883z 154
3 Kolbenringe Nr. 1262 z 01.

Reparaturauftrdge werden im allgemeinen in der Reihenfolge des Ein-
gangs der Sendungen ausgefihrt.

Wir sind zur Erledigung eines Reparaturauftrages berechtigt, auch wenn
nicht ausdriicklich ein Kostenvoranschlag verlangt wird. Auf Wunsch
erteilen wir einen unverbindlichen Kostenvoranschlag, womit aber eine
gewisse Verzogerung verbunden ist, weil dann erst die Genehmigung
zur Ausfihrung der Arbeiten abgewartet wird.

2,

Werden Reparaturauftrdge rechtzeitig zurickgezogen, dann berechnen
wir lediglich unsere Auslagen.

Erhalten wir innerhalb 3 Wochen nach Einreichung des Kostenvoran-
schlags keinen Bescheid, dann behalten wir uns die Ricksendung des
Reparaturgutes oder die Ausfuhrung des Auftrages auf Kosten des
Empfdangers vor.

Bei Erteilung von Reparaturauftrdgen ist ungefahr die Hdalfte der
entstehenden Kosten sofort in bar an uns zu Uberweisen, der Rest wird
bei Lieferung durch Nachnahme erhoben.

Zur Ricksendung der bei der Instandsetzung ausgewechselten, bescha-
digten Teile kénnen wir uns nicht verpflichten.

Mit jedem Reparaturauftrag ist zweckmdaflig ein genaues Verzeichnis
der eingesandten Gegenstdnde — bei Motorrddern Uber die mitfolgen-
den Zubehor- und Ausristungssticke — einzuschicken. Ersatzanspriche
fur etwa fehlende Teile werden sonst nicht anerkannt.

Eingesandte Giter werden von uns sachgemdafl behandelt und aufbe-
wahrt. FUr Schaden durch Feuer, Wasser, Diebstahl, hohere Gewalt und
fur Schaden, die sich bei sachgemdfier Behandlung nicht vermeiden
lassen, haften wir nicht; desgleichen auch nicht fur Lack-, Chrom- oder
Reifenbeschéddigungen infolge Lagerung. Das Einfahren von Reparatur-
fahrzeugen erfolgt auf Kosten und Gefahr des Auftraggebers.

Die Verpackung wird billigst berechnet und nicht zurickgenommen. Ver-
packungen des Absenders werden von uns nur auf Wunsch und wenn
der Zustand der Verpackung es erlaubt, zur Ricksendung verwendet.

Gewdhrleistungsanspruche erfordern in jedem Fall die Einsendung der
Kundendienstkarte und der schadhaften Teile sofort bei Auftreten des

Mangels.

Die Preise unserer Ersatzteile verstehen sich ab unserem Werk Nurnberg
ausschlief3lich Verpackung.

Die Lieferung von Ersatzteilen erfolgt nur gegen Vorauszahlung in bar
oder gegen Nachnahme durch die zustdndige Zindapp-Bezirksstelle.
Alle Abbildungen und Angaben in dieser Liste sind unverbindlich. Ande-
rungen bleiben uns ohne vorherige Mitteilung jederzeit vorbehalten.

Im Ubrigen sind fur die Ausfihrung aller Ersatzteile- und Reparatur-
Auftrage unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferungs-Bedingungen

mafigebend.

ZUNDAPP-WERKE G.M.B.H. NURNBERG-MUNCHEN
WERK NURNBERG



Tafel 1, Gruppe M: a) Motor (Zusammenbau) Tafel 1, Gruppe M: a) Motor (Zusammenbav)

L ~”
Bild- . Stuck-
Kie. Ersatzteil-Nr. Benennund Y Bemerkungen
'" ’ Motor
FeTTe = R T 7 = e et — | 6590 k 220 Motor vollstdndig mit Licht-
| | maschine, Vergaser, Schutzhaube
. und Anwerfer ...... 1
r
LY .
L &
e L3



Tafel 2, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder, Kurbelgehéuse Tafel 2, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder, Kurbelgehéuse

ik ol g e Bild- . | stoek-
NT Ersatzteil-Nr. Benennung X Bemerkungen
i g Kurbelgehduse
1 510 k 208 Kurbelgehduse vollstandig ...... 1
2 181z 18 Zentrierbuchse (zwischen linke
und rechte Kurbelgehdusehalfte) 2
3 184 z 501 Lagerbuchse (zur Anwerferwelle,
()P WY OO — 1
4 | 1141 z 1601 Anschlag (zum Mitnehmerstift) .. 1
5 | 1041 z 101 T A W 1
6 184 z 318 Lagerbuchse (zur Anwerferwelle,
* sdp it (A PR e 1
7 184 z 328 Lagerbuchse (zur Ausrickwelle) .. 1
1550 z 104 Olmefstab (zum Getriebe) ...... 1
9 — Sechskantschraube
M8 X 10 DIN 933 k (zum Olablaf}) 2
10 o Dichtring C8 X14DIN 7603 ........ 2
11 — Stiftschraube M 8 X 30 DIN 835 k
" p (zur Befestigung linke an rechte
Kurbelgehdusehalfte) .......... 5
12 g Stiftschraube M 8 X 35 DIN 939 k
(zur Befestigung linke an rechte
3 . Kurbelgehdusehdlfte) .......... 1
13 — Federscheibe B8DIN137 ........ 4
14 — Sechskantmutter M8DIN 934k .. 4
15 — Sechskantschraube
M8 X 60 DIN 931 k (zur Befesti-
gung linke an rechte Kurbel-
gehdusehdlfte) ........ el 1
16 e Sechskantschraube
. M8 X 75DIN 931 k (zur Befesti-
gung linke an rechte Kurbel-
gehdausehalfte) ................ 2
17 | 1303 z 20 Beilagscheibe ................. : 2
18 — Federscheibe B8DIN137 ........ 1
19 — Linsensenkschraube
M8 X 66DIN91a (zur Befesti-
gung linke an rechte Kurbel-
. gehdausehalfte) ................ 1
...., 20 — Sechskantschraube
g M 10 X 70 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Motor an Rahmen) ..... , 1
9



14

Tafel 2, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder, Kurbelgehéuse

Bild- ; Stuck-

NP Ersatztell-Nr. Benennung -~
21 — Sechskantschraube

M10 X 90 DIN 931 k (zur Befesti-

gung Motor an Rahmen) ...... 2
22 — Federring A10DIN127 .......... 4
23 — Sechskantmutter M 10 DIN 934 k 3
24 | 1561z 010 Stiftschraube

(zur Zylinderbefestigung) ...... 4
25 — Sechskantmutter M8 DIN 934 k . ... 4
26 | 1561z 107 Stiftschraube (zur Befestigung der

Schaltklinkenfuhrung) .......... 4
27 — Federring AS5DIN127 ............ 4
28 — Sechskantmutter M 5 DIN 934 4
29 - VerschluBBscheibe 16 DIN 470 (zur

rechten Kurbelgeh&usehdlfte) .. L
30 — Radialdichtring

B 14 > 24 7

DIN 6503 (zur FuBschaltwelle) 1
31 | 1806 z 105 Gummitiulle (fir Lichtmaschinen-

kabel) in Kurbelgehduse, links 1
32 650 z 229 Schutzhaube .................... 1
35 | 230z215 O] . ninn em 05505 5 i s s 1
— | 3812311 Blattfeder ...................... j
— — Halbrundniet 4 X 6 DIN 640 Alu .. 1
- — Halbrundniet 4 X 12 DIN 660 Alu . 1
- - — Scheibe 43DIN125 . ............. 1
— - Federscheibe B5DIN137 ........ 1
34 . Linsensenkschraube

CM 8 X 80DIN 9?1k (zur Befesti-

gung Schutzhaube an Kurbel-

© = gie [T 2
35 e Linsensenkschraube

CM8 X 130 DIN 921 k (zur Befesti-

gung Schutzhaube an Kurbel-

CBRBIUSE] oo ovmmsns o of ey 6r 5% 1
36 263 z 202 Deckel (zum Scheibendynamo) 1
57 S Sechskantschraube

M6 <X 22 DIN 931 k (zur Befesti-

gung Deckel an Kurbelgehduse) 1
38 — Linsensenkschraube

CM8 X 175 DIN 91 k (zur Befesti-

gung Deckel an Kurbelgehduse) 1

Bemerkungen

11



Tafel 3, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder, Gehdusedeckel

12

43

Bild-

Tafel 3, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder, Gehiusedeckel

Stuck-

Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung - Bemerkungen
Gehdusedeckel
40 263 7 39 Gehdausedeckel .................. 1
41 o Ring-Rillenlager 6203 DIN 625 1
42 | 1121 z 32 Stitzpilz . 40 WA . cccvnnn. 1
5 Ausgleichscheibe h

43 | 1301 z 52 usg efc SC ef e ] s Sgalle nac
__ | 13012616 | Ausgleichscheibe | | darf
44 — Sechskantschraube

M6 X 35 DIN 931 k (zur Befesti-

gung Gehdusedeckel an Kurbel-

OENOUSEY o vwwe wwadn i v pe Baas 8
45 - Sechskantschraube

Mé X 25DIN 931 k (zur Befesti-

gung Gehdusedeckel an Kurbel-

GENTUSE) < iian v s mnvis vy wnsusss 2

13



Zylinder und

Tafel 4, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder, Tvlinderdeckel

[ 584

14

) e ¥

Bild-
Nr.

47
48
49
50
51

52

55
54
55
56
57

59

Zylinder und

Tafel 4, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder, Zylinderdeckel

Ersatzteil-Nr.

2162 z 204
468 z 182
273z 152
469 z 01

1551 2 016

176 z 32

181 z 527
1301 z 68

Benennung

Zylinder

Zylinder ........::a:- - .- ...
Zylinderflanschdichtung

Zylinderdeckel . .................
Zylinderdeckeldichtung

llllllllll

Vierkantschraube
(zur Zylinderdeckelbefestigung)

Stiftschraube AM6 X 20 DIN 939 k
(zur Vergaserbefestigung) ......

Federscheibe B6DIN137 ........
Sechskantmutter M6 DIN 934 k . ...

Gummibuchse
(zur ob. Motoraufhdngung) ....

SVl g R N S S

Sechskantschraube
M8 > 75 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Motor an Rahmen) ......

Sechskantmutter BM 8 DIN 439 mk. .

Stick-
zahl

Bemerkungen

3 el ey "

19



f

Tafel 5, Gruppe M: c) Triebwerk, Kurbelwelle, Plevelstange v. Kolben : Tafel 5, Gruppe M: c¢) Triebwerk, Kurbelwelle, Plevelstange vu. Kolben
x ¥
'J Bl\ilird_ Ersatzteil-Nr. Benennung S;Z:(I' Bemerkungen
v W B R
’ Kurbelwelle
t 60 | 1950 k 205 Kurbelwelle mit Pleuelstange .... 1
i 61 e Ring-Rillenlager 6305 Z DIN 625 . ... 1
Y 62 | 1301 2132 Ausgleichscheibe 41 X 61,5 X 0,1..
| — | 15301 z135 Ausgleichscheibe 41 X 61,5 X 0,2.. EﬂCh zwischen Ring-
e- Rillenlager vu.
!ﬁ. ot 1301 z 134 Ausgleichscheibe 41 X 61,5 X 0,5.. || darf || Kurbelgehduse
{ — | 13012135 | Ausgleichscheibe 41 X 61,5 X 05..
t 65 — Ring-Zylinderlager
_l NJM 25 DIN 5412 normal-na .... 1
, 64 | 1304 z 35 Abdeckscheibe .................. 1
‘ 65 — Radialdichtring
B25 52 x12 DIN6B03S ........ 1
t 66 | 1310z 52 Schwungscheibe mit Kettenrad .. 1
| 67 | 2101 z 152 Kettenrad
| 22 Zdhne (zur Schwungscheibe) 1
68 — Senkniet 7 X 45DIN 661 .......... 3
« N = 69 — Scheibenfeder 4 X 6,5 DIN 6888 .. 1
1 ' 70 | 1291z 64 Sicherungsscheibe .............. 1
_ 71 | 1001 z 020 SechskonImOIIBY  :ovvsqvsanssaoss 1
‘ t 1 Plevelstange
1} 72 | 1160 k 01 Pleuelstange  .....ccovveiiennnn.
! 73 184 z 523 Kolbenbolzenbuchse ............
| 74 | 1571 z 01 Plevelschraube ..................
75 | 1874 z 01 KERIGTING o0 n 55 wennvs o s g ad
76 | 1871z 01 Lagernade] . mueitsdssnsaeevies s
1., Kolben
i 77 | 8832154 | Kolben 60,0 ® (normal) ..........
) 883 7 154/31| Kolben 60,50  .evvvuneeeennnn..
— | 883z154/32| Kolben 61,0 )  «oeveeiiinnn..
4 — | 8832154/33| Kolben 61,50 «..uvivireinnn..
] — | 883z154/34| Kolben 6200 ....ovvvniiiinnn..
1 78 | 1262z 01 Kolbenring 60,0 ©® (normal) ......
3 - 1 1262 z01/31 | Kolbenring 80,50 “sivsveecmminns
o = | 126220132 | Kolbenring 61,00  .veeveennn...
— | 12627z01/36 | Kolbenring 61,5 @ sc.vvsrusnsnss
- ) 1262201/37 | Kolbewog 620 @ covciwncnsores
) w 79 121 z 57 Kolbehbolzen .....-cvccciseaasus
80 oy Sg.-Ring 18 X1 DIN472 ..........
| il : bk il 1':
1 17



Tafel 6, Gruppe M: f) Vergaser und Filter

T
|
3
2
%

oo %
=1
N3

18

&

Tafel 6, Gruppe M: f) Vergaser und Filter

Bild- : Stiick-
NIF. Ersatzteil-Nr. Benennungd R
Yergaser
81 | 6430 z 63 Doppelvergaser
(Bing Typ 18/174) . . 3. . . ... 1
82 | 64301z 60/31 | Vergasergehduse mit Stiftschraube 1
83 | 6430z 60/34 | Leerlaufeinstellschraube ........ 1
84 | 64301z 60/35 | Feder (z. Leerlaufeinstellschraube) 1
85 | 6430z 60/47 | Leerlaufluftschraube .............. 1
86 | 6430z 460/46 | Feder (zur Leerlaufluftschraube) 1
87 | 6430z 48/65 | Dise (Leerlauf, Grofie 35) ........ 1
88 | 6430z 60/66 | VerschluBschraube (zur Leerlauf-
CIUIBETE ...« vt s wime i o it s rmed A R 1
89 | 6430z 48/67 | Dichtung (zur VerschluBschraube) 1
o0 | 5430260/52 | DUsENnstock ....ssssccvesssspadais 2
21 6430 z 60/53 | Dichtung (zum DuUsenstock) ...... 2
92 | 4430 z 60'50A] Nadeldise (Fahrvergaser links,
GIOBE. 282) ..o oo s mmmnn s i 1
9% | 6430 z 60/50 | Nadeldise (Zusatzvergaser rechts,
CroBe 280 vsvvvn vome ot wm 1
94 | 6430 z 48/65 | Dise (Fahrvergaser links,
GGtofe U  o.isessnsns vasisvves 1
95 | 6430z 48/65 | Dise (Zusatzvergaser rechts,
CHORE T v moaem som o himonen semm i o mon 1
96 | 6430 z 40/41A] Gasschieber
(fUr Fahrvergaser links) ........ l
97 | 6430 z 60/41 Gasschieber
(fUr Zusatzvergaser rechts) .... 1
98 | 6430z 60/43A] DiUsennadel
(fUr Fahrvergaser links) ........ 1
99 | 6430z 60/43 | DiUsennadel
(fUr Zusatzvergaser rechts) 1
100 | 4430z 60/44 | Klemmfeder ...icc..isone0s550s 2

Bemerkungen

19



Tafel 6, Gruppe M: f) Vergaser und Filter

BI:TI:' Ersatzteil-Nr. Benennungd S;:f_lkl Bemerkungen
101 | 6430z 60/3 Schieberfeder (fur Fahrvergaser
links) .......c.ciiiv.. - B 2D 1
102 | 6430z 60/3
Schieberfeder
(fUr Zusatzvergaser rechis) .... 1
105 | 6430 z 60/39
Deckelplgiiell. . . & % .. cccvcvnnune 1
104 —
Federscheibe B5DIN137 ........ 1
105 | 6430 z 60/38
Sechskantmutter (zur Deckelplatte) 1
106 | 6430 z 04/36
Seilzugverstellschraube .......... 1
107 | 6430 z 04/37
Mutter (zurSeilzugverstellschraube) 1
108 | 6430 z 63/54
Schwimmergehdusedeckel ........ 1
109 | 6430z52/72
Befestigungsschraube ............ 2
110 6430 z 60/57
TUBRTEr - es s ivsvpans sorsmes s depos 1
111 | 6430z 52/58
Topferfeder . osssivservssanssy v 1
112 | 6430 z 04/60
BOIIE o sm she me viw s e v v wvm s 1
113 | 6430z 63/75
Schlauchschwenkanschlufd ........ 1
114 | 64302z 62/77
Hutmutter .......... ... 1
115 | 6430z 62/78
03151 1) 5 7o [ 2
116 | 6430 z 60/61
Schwimmernadel ................ 1
117 | 6430 z 60/62
BELWIHDINEE & v e bins iriae v Si a5 53 1
118 469 z 28
ISOIEIStUCK . csiarsassimnny s awan 1
119 | 6410 z 202
Gerdusch-Filter mit Schelle ...... 1
120 | 1441 z160
BEMBNE oo cvmuwms wesws spas oryamms 1
120a —
Sechskantschraube
M6 X 18 DIN 933 (zur Schelle) .. 1
120b —
Sechskantmutter M6 DIN 934 . ... 1

21



Tafel 7, Gruppe M: g) Kupplung, Kuppiung und Kupplungsbetitigung | Tafel 7, Gruppe M: g) Kupplung, Kupplung, Kupplungsbetdtigung

R
Brillf' Ersatzteil-Nr. Benennung S;z;kl- Bemerkungen
N | SE—
s &
Kupplung
121 921 z 69 Federteller .... @ . - @ - O ' V- 1
122 781z 273 Federtopf (in Federteller) ........ 6
123 321 z 45 Kupplungsfed@t & .............. 6
124 921 z 67 Kupplungsdruckplatte ............ 1
125 920 z 51 Kupplungsscheibe (mit Belag) . ... 2
126 921 z 68 Kupplungsscheibe ................ 2
> -Ri Seitenfldich
127 % Sg.-Ring 35 X 15DIN4/1 ........ 1 gzlsfr“if?;nen
128\ 1259212 ZWISChENTING & cccvmisssmunswméann 1
129 | 2100 z 151 Kupplungskettenrad mit Buchse,
g — O —— mummmy AB ZONNE .. cisonessms s musss o 1
145 144 143
vi' o 130 | 184 z 317 Buchse (im Kupplungskettenrad) .. 1
131 921z 70 Feste Kupplungsplatte .......... 1
o -Rin Seitenfldich
AV 152 Sg.-Ring 35 X15DIN4/1 ........ 1 gilsfﬁm?;nen
133 | 1691 z113 DFUCIEEIEY & ¢iis o pmwv s Sma § b 530 x s don s 5
134 | 1231z 215 DPUCITIING" » 5o d 5w s s s s 5 5w o ¢ w3 1
135 — EinfachhUlsenkette 62 Glieder
endlos, A95 X 95DIN73232.... 1
Kupplungsbetdtigung
140 | 1940225 | Ausrickwelle vollsténdig ........ 1
141 | 671 2518 Kupplungshebel (zur Ausriickwelle) 1
142 | 12362222 | Dlehtring oo 1
143 — Sechskantschraube
M6 X 28 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Kupplungshebel an Aus-
“w » * ruckewelle) ceoessunnismerrs e 1
144 —_ Federring A6DIN127 ............ 1
N s 145 — Sechskantmutter M6DIN 934k .... 1
523]

‘-

22 25




Tafel 8, Gruppe G: c) Wellen und Zahnrdder, Schaltwelle

24

Tafel 8, Gruppe G: c) Wellen und Zahnrdader, Schaltwelle

158
159
160

161
162
165
164
165
166
167

168

961 z 125

1871 z 07
1871 z 154

1251 z 99
1251 z 251

1251 z 252

12512176

1501 z 603
1501 z 604
1301 z 605
2101 z 60

1291 z 65
1236 z 220

1921 z 701

3212 312
2131 z 303
2131 z 304

2151 z 507

Ersatzteil-Nr.

Benennung

Schaltwelle

Lagerring (zur linken Kurbelge-
hdusehdalfte) ..................

Innenfederring ]
Innenfederring [ 2°™ Lagerspiel-
Innenfederring

Radialdichtring
B32 X 45 X 7 DIN 6503 (in Lager-

e [ 1) T S St SR S S Byl |

Sprengring (zurBefestigung Lager-
ring in Kurbelgehdusehalfte) ..

Ausgleichscheibe 48,1 % 52,3 X 0,5
Ausgleichscheibe 48,1 % 52,3 %< 0,3
Ausgleichscheibe 48,1 X 52,3 X 0,2

Kettenrad 16 Zdhne
(auf Mithnehmer) ................

Sicherungsscheibe ..............
DIENITENEL v 0w 60 555 B 550 mop s Hcmsm

Verschlufimutter
M 30 X 1,5 DIN 7605 k (zur Befesti-
gung Kettenrad auf Mithehmer)

Schaltwelle ......................
Druckfeder ......................
Kugel 6 mmIIIDIN5401 ..........
Zahnrad 1. Gang 24 Zdhne ......
Zahnrad 2. Gang 20 Zdhne ......
Zahnrad 3. Gang 17 Zdhne ......

Ring-Rillenlager 16 007 DIN 625 (zur
rechten Kurbelgehdausehdlfte) ..

Pafischeibe 35 X 45 X 2 DIN 988
(zwischen den Ring-Rillenlagern)

JAusgleich in Lagering

nach
Be-
darf

N NN =

Bemerkungen

|

J wahlweise

l zwischen

Lagerring und
Kurbel-
gehausehadalfte

25




26

Bild-
Nr.

169
170

171
172
125
174
175
176

Tafel 8, Gruppe G: ¢) Wellen und Zahnrader, Schaltwelle

Ersatzteil-Nr.

P—

1501 2135

960 z 101
184 z 324
1871 z 151

i E—

Benennungdg

Sg.-Ring 62 X 2DIN 472 .@GK. . W.

Ausgleichscheibe
(zwischen Kurbelgehduse und
Ring-Rillenlager) ..............

Kupplungsnabe (zugleich 4. Gang)
Lagerbuchse (in Kupplungsnabe)
. T s T T 1T
Kugel 4mmIlIIDIN5401 ..........
Sg.-Ring 23 X 1,2DIN472 ........

Sg.-Ring 35 X 1,5 DIN 471
(zur Befestigung Kupplungsnabe
an Kurbelgehdusehalfte) ......

Stick-

= Bemerkungen

Seitenfldchen
1 geschliffen

27




Tafel 9, Gruppe G: c) Wellen und Zahnrader, Anwerferwelle

185

28

i T *UERARgCE sy
Anwerferwelle

185 | 1940 z 21 Anwerferwelle vollstandig ......
186 | 1690z 3 Mitnehmerstift mit Ruckholstift
187 | 321z 314 Sperrfeder .. A% ...........
188 211 z 201 FederQ@IeT. o - - -« o erevernnn.
189 | 2130 z 101 Vorgelege-Zahnradblock vollst. ..
190 | 2131 z 238 Zahnrad 1. Gang 12 Zdhne ......
191 | 2131 z.25% Zahnrad 2. Gang 16 Zdhne ......
192 | 2131 z 247 Zahnrad 3. Gang 19 Zdhne ......
195NI215 19237 Antriebszahnrad 22 Zdhne ...... 1
174 184z 316 271 Fol o1 = SO e et 0 Lo SR g S 1
195 | 1301 z177 Ausgleichscheibe 18,2 X 25,7 X 0,5

— | 13012367 | Ausgleichscheibe 18,2 X 257 X 0,2 EZF :'

— | 1301 z 368 Ausgleichscheibe 18,2 X 25,7 X 0,3 J i
196 —— Diring-Wellendichtung (Bauart

K 200) 17 < 30 < 7 DIN 6503 1
197 781z 274 Schutzkappe (zur Wellendichtung) 1
198 901z28 Anwerferarm .............. .. ..., 1
199 131 z 02 TrDGIZEH . i v i s il g 1
200 | 1251 z 253 Doppelfederring ................ 1
201 | 1231z 215 0 T [ S B A 1
202 — Kegelkerbstift 4 X 22 DIN 1471 ... 1
203 616 z 01 OUMMIMUITe sovissininssibons s 1
204 321 z 313 RUckholfeder (zur Anwerferwelle) 1
205 121 z 553 Klemmbolzen (zur Befestigung An-
werferarm an Anwerferwelle) .. 1

206 e Federring A6DIN127 ............ 1
207 — Sechskantmutter M6 DIN 934k . ... 1

Bemerkungen

zwischen Zahn-
radblock und
Kurbel-

gehdusehadlfte
rechts

Tafel 9, Gruppe G: e) Wellen und Zahnréider, Anwerferwelle

29




Tafel 10, Gruppe G: d) Fufischaltung ' Tafel 10, Gruppe G: d) FuBschaltung

¥ "
y | . Ve
52 2 .. Br'\:f- Ersatzteil-Nr. Benennung S;:ET Bemerkungen
233 ; £ ¥ r 37K
Bl | Fufischaltung
211 | 1941 z 98 Schaltwelle .. €. .. ¥..... 1
e 212 670 z 103 Klinkentrdger vollstandig ........ 1
mm—— 213 673z 102 KlinkentrGdger ..4................. 1
214 841 z 35 Scha@iRKIN®e  .................... 2
215 521 z 517 250 dn (] T
217 — Nietstift A5h 9 X 20 DIN 7341 3
219 321z 316 RUckholfeder .................... 1
220 | 1281 z 359 =711 Lo [o [ = 2
221 — splint 3 X35DIN94 ... oonnnn 1
222 121 z 545 Klemmbolzen
(zur Befestigung Klinkentrager
an Sehaltwelle) ..:oumuneonie i
d V_ 223 s Federscheibe B6DIN137 ........ 2
224 e Sechskantmutter M6DIN 934 k .. .. 1
| 225 200 z 101 Schaltklinkenfihrung mit Sperr-
i . {5 | R U L. e WO 1
' | 227 841 z 36 Sperrklinke .......... ... ... .... 1
228 3212322 Sperrklinkenfeder ................ 1
S—1-—0 -0 | 229 121 Z 555 Sperrklinkenachse .............. 1
| 234 235 236 . 230 - PaBkerbstift 2,5 X 12 DIN 1472
| (zur Befestigung Sperrklinken-
achse an Schaltklinkenfihrung) 1
=== 230 251, 171281 7 242 Beilage 4 .
_ zur Schalt- |
G 1281 yA 243 BEIlﬂge . = 4 wahlweise
l klinkenfUhrung J
- — | 1281z 244 Beilage 4
| 229 232 | 68328 FuBschalthebel .................. 1
233 616 z 25 Gummimuffe ........... ... .. ... . 1
- I 234 | 121 2553 Klemmbolzen (zur Befestigung |
\F __ FuBBschalthebel an Schaltwelle) 1
228 235 — Federscheibe B6DIN137 ........ 2
B 236 e Sechskantmutter M& DIN 934k . . .. 1

31




Tafel 11, Gruppe R: a) Rahmen

Bild-
NT.

241
242
243
244

245
246
247

248

249
251

252
295

254
290
256
257
258
259
260
261

Ersatztieil-Nr.

65690 z 302
1371 z 155
184 z 518
1201 z 90
184 z 519
1080 z 1

616 z 216

1140 z 1221

1750 z 209
1331 z 752

321 z 294

121 z 1036
1301 z 431

631 z 523

631 z 528
616 z 237

Tafel 11, Gruppe R: a) Rahmen

Benennund

Rahmen
Rahmen ......::.:a - O -
Rahmenlaufring X -l - .- . .-
Buchse (fur Schwingarm, rechts) ..
Beilagscheibe (unter Buchse) ....
Buchse (fir Schwingarm, links)
Druckschmierkopf ................

Dichtring A6 X 10DIN7603 ......

Gummitulle
(an obere Rahmentraverse) .. ..

Sechskantschraube
M6 X 25 DIN 933 k (Anschlag-

schraube fir FuBbremshebel) ..
Sechskantmuiter M6 DIN 934k . ...

Sechskantschraube
M 10 X 35 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Lagerrohr fur Fuflbrems-
hebel an Rahmen) ............

Federring A10DIN127 ..........

Befestigungsblech
(zur unteren Motoraufhdngung)

Mittelstdnder ....................
AOSTABOIONTE 5 .cnssisii iy ss Sasas
Zugfeder (zum Mittelstander) .. ..
Restarbolzen . ossunesnsnger cam s
BEhBibE  wsusunrsgosssweverws gwss
Fufirasterarm, links ..............
Fuf3rasterarm, rechts ............

FuBrastergummi ..................

Stuck-
zahl

Bemerkungen

55



Tafel 11, Gruppe R: a) Rahmen

Stuck-

B:\::j Ersatzteil-Nr. Benennung R Bemerkungen
262 — Federring A12DIN127 ....... ... 2
263 — Sechskantmutter

M12 X 1,5DINERSR.M . .-« + . 2
264 631 z 579 Fu3rasterhalter links fUr Sozius .. 1
265 -— Sechskantschraube

M8 X 45 DIN 931 k (zur Befesti-

gung Fufrasterhalter an Rahmen) 1
266 — Federring A8DIN127 ............ 1
267 — Sechskantmutter M8 DIN 934k .... 1
268 | 1340 z 204 Strebenrohr (zur Befestigung Aus-

pufftopf an Rahmen) .......... 1
269 — Sechskantschraube

M8 X ZBDIND31 K . ovvsvvnvbmsss 1
270 — Sechskantschraube

| M8 X ADINIS K . nesissnisuns 1

271 Federring A8DIN127 ..:vvsniwnns z

35



St e d
Tafel 12, Gruppe R: a) Rahmen, .4 h’s?ﬁm?,?:;mfede's-"e'“e

iwgiﬂﬂ”gh‘“ﬂﬂ

301 302

[587 l

56

Bild-

NT.

281
282
283
284
285
283
287

288

290
291
292

293
294

295
296
297
298

299
500

Tafel 12, Gruppe R: a) Rahmen,

Strebentrager, Federstrebe
und Schwingarm

_ Stick-
Ersatzteil-Nr. Benennung e Bemerkungen
Strebentrager
630 z 424 Strebentrager, links .............. 1
121 z 1061 oberer Lagerbolzen .............. 1
— Sprengring 16 DIN%045 .......... ]
630 z 425 StrebentrGgerpréchts ............ 1
121 z 1065 oberer Lagerbolzen .............. 1
i Sprengring 16 DIN%9045 .......... 1
1551 2 418 Sechskantschraube (zur Befesti-
gung Strebentrédger an Rahmen) 2
1301 z 675 SERBIDIE. 105w v e onbonmsns e e 2
o Sechskantschraube
M8 X 25 DIN 931 k {(zur Befesti-
gung Strebentrdger an Rahmen) 2
h
1301 z 015 Beilagscheibe .................. E:F
darf
— Sechskantschraube
M8 X 35 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Strebentrdger an Rahmen) 2
- Federscheibe B8DIN137 ........ 4
= Sechskantmutter M8 DIN 934k .... 4
- Sechskantschraube
M8X 25 DIN 931k (zur Befesti-
gung Strebentrdger an Hinter-
radschutlzblech)  ::ssvvisnsrves 2
— Federscheibe B8 DIN137 ........ 2
o Sechskantmutter M8 DIN 234 k . ... 2
Federstrebe
6350 z 102 Federstrebe mit Oldampfer vollsi. ?
553 z 102 Unterer Stangenkopf ............ 2
6350 z 103 Olddmpfer .......... ..., 2
—— Splint 3 X 45 DIN94 k (zur Befesti-
gung Olddmpfer an unt. Stan-
genkobl) s vrsuseres s as sy e 2
980z 6 YermstellUle . oovs senvvvas cverevs 2
1127 z 5 DIsTERZDNZ .« .o rvcrs cmave on wn mmnns 12

o7



33

Tafel 12, Gruppe R: a) Rahmen,

Strebentrcdger, Federstrebe
und Schwingarm

Briqlﬁ- | Ersatzteil-Nr. Benennung S:;;!T Bemerkungen
301 —- Kugel 5,5 mm Il DIN 5407 4. .. . A 6
302 321 2312 Druckfeder .......... 4 L. - 't &
303 321 z 542 Druckfeder, klein ................ 2
304 631 z 547 FedertrGger . Q. - -« cvncvenn. 2
305 321 z 543 Druckfggiar@uall ................ 2
306 616 z 223 Gummipuffer (auf Oldampfer) .... 2
307 | 1301 z 667 SO . i e e R S R 2
308 173 z 103 Schutzhilse, aufiere ............ 2
309 — Federscheibe B 8 DIN 137 2
310 — Sechskantmutier M8 DIN 934 k . ... 2
311 553 z 101 Oberer Stangenkopf ............ 2
312 e Linsensenkschraube
AM 6 X 12 DIN 91 crp (zur Befesti-
gung ob. Stangenkopf an Schutz-
SN T, WIS o 1 e e 4
313% 176 z 33 Gummibuchse (in oberen und
. unteren Stangenkopf) .......... 4
214 | 1331z 785 Abstandrohr (in unteren
Stangenkont) v veesasws e aae 2
315 — Federring A10DIN127 ............ 2
316 — Sechskantschraube
M 10 X 50 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Federstrebe an Schwinge)
317 — Federscheibe A8DIN137 ........
1318 | 1011 z 87 VerschluBmutter (zur Befestigung
Federstrebe an Strebentrdager) 2
Schwingarm
- | 1190 z 257 Schwingarm vollstandig .......... 1
| 320 | 1236z 314 BITEIRE A g o | KR | - SO 2
321 | 1190 k 299 Schwingarm, links mit Buchse .... 1
322 | 1190 k 298 Schwingarm, rechts mit Welle 1
525 121 z 1038 Klemmbolzen (zur Befestigung
Schwingarm an Welle) ........ 2
5324 — Federring A8DIN127 ............ 7
525 — Sechskantmutter M8 DIN 934k . ... 2
39




Tafel 13, Gruppe R: b) Sitzkissen mit Werkzeugkasten

988

40

Tafel 13, Gruppe R: b) Sitzkissen mit Werkzeugkasten

Bild- : Stuck-
N Ersatzteil-Nr. Benennung sl
Sitzkissen
— | 6340272 Sitzkissen mit Werkzeugkasten .. 1

531 — Sechskantschraube

M8 X 15DIN 933 k (zur Befesti-

gung Sitzkissen mit Werkzeug-

kasten an ob. Rahmentraverse) 5
332 | 1301 z 035 7 e - 5
235 — Federscheibe B8DIN137 ........ 5
334 | 6340 k 74 Sitzkissen vollstdndig .......... 1

Werkzeugkasten

Poa, 92190 z 58 Werkzeugkasten ................ 1
336 | 321 z 551 DHOCKTIE AT« wvvns o555 85585 55 dmnn 2
557 — Flachrundschraube

M6 X 20 DIN 603 (zur Druckfeder-

befestigung) .................. Z
358 | 1501 z 035 Scheibe ....... ... . ... . ..., 4
559 o Sechskantmutter M6DIN 934 . .. ... 2
340 | 6040 k 258 Diebstahlsicherungspaar

(fur Maschine und Werkzeug-

KBTI v im0 504 1

Bemerkungen

41




Tafel 14, Gruppe R: d) Schutzbleche, Vorderrad-Schutzblech Tafel 14, Gruppe R: d) Schutzbleche, Vorderrad-Schutzblech

& 4
BIEJIS- Ersatzteil-Nr. Benennung S;:ET Bemerkungen
] - e
Vorderrad-Schutzblech
351 | 6370k 138 Vorderrad-Schutzblech .......... 1
352 | 1146z 71 Gummiplatie . N @F......... 1
555 — Sechskantschraube
M8 X 12DIN933 k (zur Befesti-
gung Schutzblech an Vorder-
BIPTO IR Y i o g v e e W 2
354 — Federring ASDIN127 ............ 2
355 | 1750z 212 Vorderradstander ................ 1
356 — Sechskantschraube
M8 X 20DIN 933 k (zur Befesti-
gung Stdnder an Vordergabel) 2
357 - Federring A8DIN127 ............ Z
. 358 | - Sechskantschraube
| M8 X 12DIN 933 k (zur Befesti-
gung Stdnder an Schutzblech) .. 2
&s
’ 359 - Scheibe 84DIN125k ............ 2
|
47 43




Tafel 15, Gruppe R: d) Schutzbleche, Hinterrad-Schutzblech

1590

iR R

¥
ittt e bR R L

g gt

|||||||||||||||
e 487 Lkt iy

et T L T
___________

..........

........

.................

Y

LSy

=
|||||||

e = iy
..........

44

I s

Bild-
Nr.

565

566

370

371
572

als

374
515

376
377
578

579
580
581
382

Tafel 15, Gruppe R: d) Schutzbleche, Hinterrad-Schutzblech

Ersatzteil-Nr.

6370z 119/121
6570 2 119
6370 2 121
63702126/121

6370 2126
6370 z 121
616 z 238

- —

1483 z 55

1146 z 53

331 z 5305

L ——

/70 z 101

1806 z 106
171 z 201
1304 z 34
177 2102

Benennung

Stuck-
zahl

Hinterrad-Schutzblech
Hinterrad-Schutzblech ............
Hinterrad-Schutzblech-Vorderteil . .
Hinterrad-Schutzblech-Hinterteil
Hinterrad-Schutzblech ............
Hinterrad-Schutzblech-Vorderteil ..
Hinterrad-Schutzblech-Hinterteil
VerschluBpfropfen

lllllllllllll

Sechskantmutter mit Bund
M 8 DIN 6331 crp. (zur Befesti-
gung Hinterteil an Vorderteil)..
PIAKBHE oo wo 5005 0685 5a s L6 5 din s

Linsensenkschraube
AM3 X8DIN91Tk ..............

Gummi-Einlage
(in Schutzblech-Vorderteil) ......

Haltefeder (fir Mittelstander) . ...
Sechskantschraube
M6 X 10DIN933 k (zur Befesti-
gung Haltefeder an Schutzblech-
Vorderteil) ....................

Federring A6DIN127 ............
Sechskantmutter M6 DIN 934 k .. ..

Kontakthdalfte (zum Schutzblech-
YOFGertell) . cevivsvavansersesn

Gummitille .......... . .. ..
Isolierstuck .......... ... . ... . ....
Kontaktscheibe ..................

Isolierbuchse ....................

Bemerkungen

Fahrgest.-Nr.
875 001-878 000

878 001

|
|
] Fahrgest N
|

45




46

Tafel 15, Gruppe R: d) Schutzbleche,

Hinterradschutzblech

Bild- ; StUck-
N Ersatzteil-Nr. Benennung -
- L2
383 770z 102 Kontakthdlfte
(zum Schutzblech-Hinterteil) .... 1
384 777 z 11 Isolierstiick ..\ . . .2 ....... 1
385 — Linsensenkschraube
M4 X 15DIN88 k (zur Befesti-
gung Kontakthdlfte an Schutz-
blech-Hinterteil) .............. 2
e — Federring A4DIN127 ............ 2
= — Sechskantmutter M4 DIN 934 a .. .. 2
— 1483 z 59 Schriftzeichen (200) .............. 1
= — Halbrundniet 1,4 X 4 DIN 660 Alu .. 4
386 211 z 98 Biugel (zum Nummernschild) ...... T
387 211 z 233 Bugel (zum Nummernschild) ...... 2
* 388 S Halbrundschraube
AMS5 X 12DIN86k ............ é
389 o Federring AS5DIN127 ............ 6
390 - Sechskantmutter M5DIN 934k . ... 6
391 — Sechskantschraube
M8 X 15DIN 933 k (zur Befesti-
gung Schutzblech-Vorderteil an
Rahmentraverse) .............. 1
392 — Federring A8DIN127 ............ 1

lemekungen_}

47




Tafel 16, Gruppe R: d) Schutzbleche, Kettenschutz . Tafel 16, Gruppe R: d) Schutzbleche, Kettenschutz
. g
l - X : ; = =TT = - T
591 ] B[i:f Ersatzteil-Nr. Benennung S;:;!: Bemerkungen
e @ 7 I
3 Kettenschutz
b
4 400 | 1500z 98 Kettenschutz-Oberteil ............ 1
| 401 230z 216 Deckel .......NOAL. . @Y. ....... 1
|
T 331 z 303 Blattfeder .&F. ... ... ..ccv0vsen 1
= — Halbrundniet
| 4 X 6 DIN 660 Alu (zur Befesti-
| gung Blattfeder an Deckel und
| an Kettenschutz-Oberteil) ...... 2
: i ; & — Federscheibe B5DIN137 ........ 1
L | — . Scheibe 43DIN125k ............ 1
% 402 | 1500 z 97 Kettenschutz-Unterteil ............ 1
¥ _ 403 | 233z 213 B~ 21 S 1
z ! 4 351 z 505 Blattteder ssvesssvsssavspssnisss 1
-« O . — Halbrundniet
| 4 X 6 DIN 660 Alu (zurBefestigung
Blattfeder an Deckel und an
E Kettenschutz-Unterteil) ........ 2
; - 4 = — Federscheibe B5DIN137 ........ 1
| | i — Scheibe 43DIN125k .. .......... 1
| { 404 | 10212103 | Réndelmutter .................... 1
‘ : 405 | 1441 7 269 Klemmschelle .................... 2
1 406 —_ Sechskantschraube
| | M6 X 10 DIN 933k (zur Befesti-
gung Kettenschutz an Schutz-
haube und Rahmen) .......... 2
407 - Federscheibe B6DIN127 ........ 2
408 - Sechskantmutter M 6 DIN 934 k 2
409 | 1181z 275 Halteblech ........coovviiii... 1
- 410 212217 Verstarkungsbiugel ...... -SS—— o 1
:
- 41| 1441 z 279 Befestigungsschelle .............. 1
! 3 412 s Sechskantschraube
Mé X 10DIN 933k (zur Befesti-
gung Kettenschutz an Schwing-
" arm und Halteblech) .......... 4
- B 413 e Federscheibe B6DIN137 ........ 4

48 49



Tafel 17, Gruppe R: f) Kraftstoffbehdilter und -leitungen Tafel 17, Gruppe R: f) Kraftstoffbehdilter und -leitungen

A »
I 5@2 Bi::j Ersatzteil-Nr. Benennung Szt:;l? Bemerkungen
| ¥ » b
%2@? - B Kraftstoffbehalter
g 473 420 | 62302109 | Kraftstoffoehdlter ................ 1
421 2210 z 30 Kraftstoffsieb .. G hl¥..-..... 1
422 | 1850z 26 Verschluf3deékel .. % . ...t 1
423 | 1850z 26/31 | Dichtring (fur VerschluBdeckel) .. 1
424 | 1483 z 51 NlaEttawtinks .....ccovvvevnnannnn 4
— | 1483 z hé Pelie fachls . ..ovncnsinsnusess 1
425 — Linsensenkschraube
AM3X 8DIN91k (zur Befesti-
gung der Plaketten) .......... 4
426 | 1146 z 54 Vordere Gummiplatte ............ L
W77 | 1126z 2 SRz - 7t enoosnss sus de ondes o Z
N P 428 | 112623 SHZDHZ  +ovsrvessrerannneonnces. 2
nach
— | 1301 z 662 Ausgleichscheibe ................ ge-rf
d
v g 429 | 1146255 Hintere Gummiplatte ............ 1
430 | 616z 210 Gummimuffe ......coiiieninnenan 2
431 — Beru-Schlauchbinder, offen WS5 2
432 - Beru-Schlauchband WS 5 450 mm .. 9
Kraftstoffhahn
433 | 6010 z 151 Kraftstotthahn - s covvwsns sans s s 1
434 - Dichtring A10 X 14 DIN 7603 ...... 1
435 | 1001 z 55 SchnellanschluBbmutter ............ 1
436 | 6010 z 152 Ringanschluf3stick m. Hohlschraube
unid DIchIrin@en suossvms vwssws s 1
Kraftstoffleitungen
? 4
437 s Kraftstoffschlauch
ABX2X1I15DIN73379 ....::5: 1
438 — Kraftstoffschlauch
- . A5 X9 X180DIN73379 ........ 1

51

50



Tafel 18, Gruppe R: h) Auspuffanliage

083

52

Tafel 18, Gruppe R: h) Avspuffanlage

Bﬂf” Ersatzteil-Nr. Benennung S;:E'I(
Auspuffanlage

445 | 1351 z 202 Auspuffkrimmer ................ 1
446 | 1011274 Uberwurfmutter . .. .. ............. 1
447 — Dichtring C 42 X 49 DIN 7603 ...... 2
448 | 4030 z 305 AMBRDUERODY . ..o 1
449 | 6030 z 304/33 | Auspufftopf-Endstick ............ 1
450 | 1441 z 104 Schelle (zur Befestigung Auspuff-

topf an Krimmer) .............. 1
451 - Sechskantschraube

MB X I5DIN 238k .. cvivsevsinns L
452 o Federring A8DIN127 ............ 2
453 e Sechskantmutter M8 DIN 934 k 1
454 i Sechskantschraube

M8 X 15 DIN 933 k (z. Befestigung

Auspufftopf an Strebenrohr) 1
455 - Federring A8DIN127 ............ 1

Bemerkungen

55



Tafel 19, Gruppe R: i) Federgabel, E::IZE:?;?::fh&ngung

Nr.

461
462

465
464

465

446

467
468
462
3 4 465
464

472

466

467
476

4717
473

Bild-

Zusammenbavu

Tafel 19, Gruppe R: i) Federgabel, goqergabelauthiingung

Ersatzteil-Nr.

6810 k 210

1210 z 43
1871 z 156

1236 z 04
1236 z 209

1210 z 52
1871 2 156

1236 z 04
1001 z 133

1080 z 1

—

630 z 186

630 z 187

Stuck-
Benennung v Bemerkungen
Federgabel

Vordergabel

mit Steuerungsddmpfer ........ 1

Federgabelaufhangung

Untere Gabelverbindung ........ 1
CabhEUTRET o i oo s s wis om i siun 1
Kugel 6 mmIIIDIN5401 .......... 18
PIRTEIE] s 5 o milb o b 3, 50 i 1
Gummiring

(zur unteren Gabelverbindung) 2
Sechskantschraube ‘

M 10 X 30 DIN 931 k (zur Befesti-

gung Gabelrohre in Gabelver-

DINAUNE) oo s ot s ams s newmmils i
Federring A10DIN127 .......... -
Obere Gabelverbindung ........ 1
Gaballaufting ..b - voiws s sesnsBain 1
Kugel 6 mm IIIDIN5401 .......... 18
FlZENG oo v s wivmabisdnopimvsneiss 1
Kegelmutter (z.Befestigung Gabel-
verbindungen an Rahmen) ...... 1
Druckschmierkopf

(in obere Gabelverbindung) .. 1
Sechskantschraube

M 10 X 30 DIN 931 k (zur Befesti-

gung Gabelrohre in Gabelver-

BHTEURG) | o o505 w55 s iume 54 38 2
Federring A10DIN127 .......... Z
Scheinwerferhalter links.......... 1
Scheinwerferhalter rechts ........ 1
Linsensenkschraube

AM6 X 12DIN 91 k (zur Befesti-

gung Scheinwerferhalter an

GODEBITONREY & v oo s w i s amts 4

55



Tafel 19, Gruppe R: i) Federgabel, Gabelholme Tafel 19, Gruppe R: i) Federgabel, Gabelholme

BILIEI- ‘ Ersatzteil-Nr. Benennung S;;EII( Bemerkungen B;q]? Ersatzteil-Nr. Benennung Szt:ﬁll( Bemerkungen
479 =y Federring A6DIN127 ............ 4 500 — Zylinderkerbstift
3 X 12 DIN 1473 (zum Stellring) .. 2
480 e Sechskantmutter M6 DIN 934k . ... 4 _
501 | 1303z 20 Beilegscheibe (zur Spannschraube) 4
i
Gabelholme 502 o Federring A8DIN127 ............ 2
481 | 13302z 93 Linkes Gabelfihrungsrohr ........ i 1 503 | 1011 z 66 S chlitzmatli
482 | 13302 94 Rechtes Gabelfihrungsrohr .. .. .. 1 gzﬁrgfgiﬁ}éifﬂggfm':;mh““'”be .
483 180z 16 Gleitbuchse
(fir Gabelfihrungsrohre) ...... 4 504 321 z 272 Lange Druckfeder ................ 2
#
505 633z 6 Federtirager
484 1 13352120 Absjqndrolhr i (zur Iqﬁgen Druckfeder) | 2
(fUur Gabelfiuhrungsrohre) ...... RN SIREEEEIE L TR . B I I o B e il et o S R
485 171 7 158 Beiindabiihss 506 | 1331 z 563 GObelroRr ...cvvevvvensvseqomsvns 2
(auf Gabelfihrungsrohre) ...... Z 507 - Sg.-Ring 30 X 1,2 DIN 472
486 | 6860 z 81 Abdichtring (in Gewindebuchse) | 2 i SaBelrehr) . sines o wexanas %
487 551 7 65 Klaue (zur Befestigung 508 | 1301 z 361 Scheibe (zum Federtrdager) ...... 2
der Vorderradachse) .......... . 509 i Federring A6DIN127  ...oooooo. .. 2
988 s s e i | ek 510 an Zylinderschraube M 6 X 25 DIN 84
gung Klaue an Gabelholm) .... 2 g;;:}ﬂi?;'gung Federtrdger in 5
o o regeracheibe BIRDINISS ... ..o . 511 | 616278 VerschluBpfropfen (zum Gabelrohr) [ 2
490 | 1001 z118 Halsmutter (z. Sechskantschraube) 2 512 | 1331 7 717 Schuizhillse
491 = Sechskantschraube M 6 X 6 DIN 933 (0T GrsIeD FRDESeIRinaUngD | - 4
(HODIABEENFQUDS)  on v o gy - 513 | 12362210 | Gummiring (in Schutzhiilse) ...... 2
492 — Dichtring A6 X 10DIN 7603 ...... 2
495 | 1540z 11 Spannschraube ...... €. .. .%. 2
494 781 z 256 Federteller (auf Spannschraube) .. 2
495 321 z 271 Kurze Drucli@ders . 9. ......c0vi 0 2
496 633z 7 Federtrdger (zur Spannschraube) 2
497 | 1236 z 208 Gummiring (zur Spannschraube) .. 2
498 — theibe 84DIN433 .............. 2
499 | 1231 z 201 Stellring (zur Spannschraube) 2

56 57




Tafel 20, Gruppe R: i) Federgabel, steverungsdampfer Tafel 20, Gruppe R: i) Federgabel, Steuerungsdampfer
Blil'f' Ersatzteil-Nr. Benennung Szt::,( Sesne LN
% &
Steuverungsdampfer I
— | 6350 k 108 Steuerungsddampfer vollstandig .. 1
520 631 z 242 Spannstick ..o . Y . .- .. 1
521 — Sprengring 10 DIN 2045
| (auf FUhrungsbolzen) .......... 2
| 522 | 1289 z 15 Ddmpferscheibe ................ 2
545 631 z 527 Ao latte ... visisvsiissivis 1
524 e Sechskantschraube
M8 X 15DIN 933 k (zur Befesti-
gung Spannplatte an Rahmen) 1
525 — Federring A8DIN127 ............ 1
_ 526 —_— Sechskantmutter M8 DIN 934 k . ... 1
. . 527 | 1001 z 13 VerschluBmutter .................. 1
| 528 | 1251 z 01 Federring ....... .. ... ..., 1
529 633 7 8 REHEREIUTE. ool s i men e st o s e i 1
! i 530 590 z 37 Handgriff mit Bolzen ............ 1
ﬂ
l
595 Ty 1 &
58 59




Tafel 21, Gruppe R: k) Lenker u. Handbetdtigungen mit Seilziigen

£

Tafel 21, Gruppe R: k) Lenker u. Handbettitigungen mit Seilzigen

B;Jf' Ersatzteil-Nr. Benennung S;:E'l‘ Bemerkungen
Lenker
1370 k 221 | Lenker mit Armaturen volistdndig 1
536 | 13712154 | Lenker ...... - ...... 1
557 | ~821z7 Lenkerklemme .................. 2
538 | — Sechskantschraube :
M8 X 25DIN 931k (zur Befesti-
gung Lenker in Lenkerklemme) 2
559 | — reererring ASDIN127 ............ 2
540 | — Federring A10DIN127 .......... 2
541 — Sechskantmutter
M10 X 1DIN 936k (zur Befesti-
gung Lenkerklemme an obere
Gabelverbindung) ............ 2
Handbetdtigungen
542 | 170k 203 Vergaser-Drehgriff .............. 1 G“”g’;‘;“;‘be
543 | 170k 203/31 | Gleitstein ......covenreneennenn... 1
544 | 170k 203/32 | Griffrohr mit Gummi ............ ) | PR
170 k 203/33 | GummIUberzug .................. i [
545 | 170k 203/34 | AbschluBkappe .................. 1
546 o Linsensenkschraube
AMS5 X 10DIN91k ............ 1
547 | 170K 208/35 | Kabolstitze ... s iisms sioms o bniis 1
548 | 670z 209 Bremshebel mit Seilzugverstellung T
oA | 6I0K 211/8]1 | CelenksIuak .« uvi s nuimpespass 1
550 | 670k 211/32 | Bremsfeder ...................... T
551 670k 211/33 | Regulierschraube ................ T
552 | 670k 211/34 | Linsenschraube (zum Gelenkstiick) 1
555 | 670k 209/35 | Bremshebel ...................... 1

61




62

Tafel 21, Gruppe R: k) Lenker u. Handbetdatigungen mit Seilziigen

B;:f' Ersatzteil-Nr. Benennung S::EII(
554 670 k 211/36| Hebelschraube .................. 1
555 |  — Sechskartmutter M6DIN934crp .. | 1
556 670 z 207/37 | Stellschraube ................... ; 1
557 670 z 207/38| Rdndelmutter . ................... 1
558 670z 213 Kupplungshebel
mit Seilzugverstellung ........ 1
559 670z 207/31| Gelenkstick ..........ccouenoo... 1
560 670 z 211/34| Linsenschraube (zum Gelenkstiick) 1
561 670 2 215/35| Kupplungshebel ................ 1
562 | 670z 213/36| Hebelschraube .................. 1
565 — | Sechskantmutter M 5 DIN 934 CIEY - 1
564 | 6702z 211/37| Stellschraube .................... 1
565 670z 711/38| Randelmutter .................... 1
566 | 6162232 | Festgriff ........oooiiiiiiiiii., 1
Seilziige
567 | 6290 k 408 Seilzug fur Vergaser ............ 1
. — Nippel CDIN 71988 .............. 2
Y, - Hilse C25 DIN 71987 .......... 2
568 | 6290 z 406 Seilzug fur Kupplung ............ 1
e — - Nippelaufthahme A DIN 71988 .... 2
_ —- Nippel B23 DIN 71988 .. :us:0v54 2
i e Hulse C3 DIN 71987 ............ 2
~-'F 106525 Nippel ... . i, 1
569 | 6290 z 409 Seilzug fur Vorderradbremse 1
i 17% z 105 OB 5 2 s 0 T T o SR i b6 i il 1
b 144 7 26 NIDPEISUINTRIME . oo vnvs s ve v e 5an 1
— | 1064 z 101 Nippel ... ... ., 2
i 144 z 25 Nippelaufnahme ................ 1

Bemerkungen

Gummifarbe
beige

63




Tafel 22, Gruppe B: a) Bremsen, Handbremse

e e L T B B i Ty O
A ey e e B el s R e e e B mamyen
2 = e az ey
i
"
Py o : ™ i -'.':-; g ..:'.- %
.-l. = & P o i, s -~ e - ', T .._'_ .":. .m..-_.
':Tl' 2 3 ! rE i
ol 2 r " X o o g R e 3
::}H' ; Ly . 'r"""l ; b 1 . :

64

Tafel 22, Gruppe B: a) Bremsen, Handbremse

B:\:?- - Ersatzteil-Nr. Benennungd S::ST Bemerkungen
Handbremse
| 575 20z 28 Bremsbacke mit Belag links ...... 1
576 20z 29 Bremsbacke mit Belag rechts 1
577 — Bremsbelag A 160 DIN 74265 .... 2
578 | 1044 z 11 Zylindefilhe N G® - - - . - - - -« - - - 14
579 321 z 310 Zugfeder
(zwischen den Bremsbacken) . 2
580 230z 218 P deckel ocies i venaaas 1
581 | 12361z 39 FUHZHIREG < e w0vwsm s soses mbiicintos s s e 1
582 781 z 51 Innerer Dichtring (zum Filzring) 1
- | 1301 z 388 Abstandscheibe .................. 1
— | 1301 z 617 Scheibe ...... ™Y 1
585 | 1080z 1 DrucksehMIeTKOPT v oo v wn v vvmsn v 2
584 — Dichtring A 6 X 10 DIN 7603 Alu 2
585 | 1100z 106 Bremsschlussel .................. i
586 | 6712z 326 Bremshebel .......cioias65s08vius 1
587 | 1236 z 06 Gummimuffe (zwischen Brems-
hebel und Bremsdeckel) ........ 1
588 — Federring ATODINT27  sose0005 4 1
589 — Sechskantmutter M 10 DIN 934 o 1
590 183 z 43 Lagerbuchse (zum Geschwindig-
keitsmesser-Antrieb) .......... 1
—F 1861 217 Sechskantschraube
(zur Befestigung Antriebswelle
an Bremsdeckel) .............. 1
- — Scheibe 84DIN433k ............ 1
591 | 2121z 6 Schraubenritzel o6 vevws s es pe 1
592 182z 13 Buchse (zum Schraubenritzel) .... 1
595 | 1236z 102 Gummischeibe (zwischen Lager-
buchse und Bremsdeckel) ...... 1
594 | — Sechskantschraube mit Zapfen
M6 X 15 DIN 561 k (zur Befesti-
gung Lagerbuchse und Buchse in
Bremsdecdeal} oo vveesin ves i 1
595 — "Federring A6DIN127 ............ 1

65



Tafel 23, Gruppe B: d) Bremsen, Fulbremse Tafel 23, Gruppe B: a) Bremsen, FuBbremse

3¢ BS:I- Ersatzteil-Nr. ~Benennung Szt:ﬁl: Sl
e | ,_ ,,
Fulbremse
601 700 z 109 Fulbbremshebel 4. .. 4. WA. @ ... 1
602 181 z 332 Buchse (in FuBbremshebel) ...... 1
603 | 1080z 1 Druckschmierkopf ................ 1
604 — Dichtring A6 X 10DIN 7603 ...... 1
605 - Gummimuffe B DIN 73483 ........ 1
606 321 2882 RUCKNOITECEr . .o i cnsnndssmvis s 1
607 | 1330z 179 LOIGBITONE o ineas s bs Bty s v55 95 1
— | 1650 k 106 Fulbremsstange (Linksgewinde) .. 1 ]
— | 1650 k 107 FuBbremsstange (Rechtsgewinde). 1
— | 111 zU5 Anschlagschelle .................. 2
) — | 1011 z 86 SpannschloBmutter .............. 1
- = Sechskantmutter } 3 :3i1$450
p ¥ M8 links DIN934k ............ 1
- _— Sechskantmutter |
| M8 DIN934k .................. 1
— g Scheibe 84 DIN125k ............ o
- — Splint 2 X 15 DINZ4Kk .qivnvinnnus 2 J
608 | 1650 k 113 FuBbremsstange I
mit Anschlagschelle ............ 1
607 | 1111z 03 Anschlagschelle .................. 1
;’ 610 o Scheibe 8,4 DIN125k ............ 2
o0y 611 610 i 611 — splint 2 X 15 DINY4k ... .000:050 1 [
612 | 1241 7 306 BIIEE o s i B i e B 1 [ F s
w ' 613 321z 512 opiraifeder ;. s aieeesvnss v od s 1
614 121 z 1010 Bremshebelbolzen .............. 1
615 | 1023 z 101 Randelmutter (zur Befestigung
P Bremsgestdnge an Hinterrad-
bremshebel) .................. T {1}

66 | 47




63

Bild-
NT.

616

617
618

619

620

| 621

622
623

e

624
625

626

Ersatzteil-Nr.

20z 28
20z 29

1044 z 11
321z 310

230z 210

1080 z 1
1100 z 105
1236 z 06

671z 316

| ——

671 z 350

—

Tafel 23, Gruppe B: a) Bremsen, Fuibremse

Benennung

Bremsbacke mit Belag links

Bremsbacke mit Belag rechts ....
Bremsbelag A 160 DIN 74 263 ....
Zylinderniet ......... ... .......

Zugfeder (zwischen den Brems-
BACKR) W - -+ o vvvvvvonnssonas

Bremsdeckel

Radialdichtring A 50 X 65 DIN 6503 .
DrucksehmierKopt  .oxeumissss s

Bremsschlussel ..................

Gummimuffe (auf BremsschliUssel)
Bremshebel ................... ...

Sechskantschraube
M6 X 20DIN 931 k (zur Befesti-
gung Bremshebel an Brems-
SEhIUSSEl) ssisnssssosasins vmsys

Federring A6 DIN127 ............
Bremshebel ......................

Sechskantschraube
M6 X 25 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Bremshebel an Brems-
schlussel) ....... ... ... . ... ....

Federring A6 DIN127 ............

Stiuck-
zahl

e’

-

__H ,..l"_-"'III \-ﬂ_h

Bemerkungen

bis
F. 881450

ab
F. 881 451

69




Tafel 24, Gruppe B: b) Rader, Vorderrad

63% 832 63’?

/0

Bild-
NT.

e

630
631
632

633
634
635
636

657

638

| 639

640
641
642

| 645

644
645

646

Ersatzteil-Nr.

6660 k 201
6620 z 69

480 z 418

e r——

1281 2175

1331 z 392

121 z 1070
2121 z 45

e ——

1301 z 181

181 z 106
1301 z 362
1301 z 376
1301 z 377
1001 z 67
561 z 1

401 z 14

401 z 03

411z 4

Tafel 24, Gruppe B: b) Rader, Vorderrad

I Stuck-
Benennung

zahl
Vorderrad
Vorderrad ohne Bereifung ...... 1
Vorderradnabe . . Y@y - -- - - - 1
Nabenkorpefll . . . - W .. - .o iveann 1
Ring-Rillenlager 6203 Z DIN 625 .. 2
Scheibe (zum Ring-Rillenlager
links und rechts) .............. 2
PESTORIONT . .o imm vk 55 54 4 1
Vorderradachse ........ccco000000:4 1
SeRroBENIT os s aE e VS 1
Zylinderkerbstift 3 X 6 DIN 1473
(zur Befestigung Schraubenrad
in Nabenkoérper]) ...:csssvvsoes 1
Ausgleichscheibe 0,8 mm stark I Hach
(zwischen Absmndrohr und Vor- |; Be-
derradbremsdeckel) ............ darf
Radialdichtring
A28 X 40X 7 DIN 6503 (linke
DBITHT n . s e e 4 i B AR 1
Abstandbuchse (linke Seite) .... 1
Abdeckscheibe (linke Seite) .... 1
Federscheibe B18 DIN137 ........ | 2
Beilegscheibe ] zwmchenFederschEIbe-l nach
und Distanzmutter, - Be-
Be”egsche[be l rechte Seite ] darf
Distanzmutter .................... 2
Tiefbettfelge .......... ... ... ... 1
Speiche 35 X 150mm ............ 18
Speiche 35 X210mm ............ | 18
INTBRIE] - e s s a R Es s e B YR N NEEs 36

Bemerkungen

71




Tafel 25, Gruppe B: b) Rader, Hinterrad

/2

Bild-
Nr.

651
652
653

654

655
656
657
658
659
660

661
662

663
664
665
666
667

668

Ersatzteil-Nr.

6660 k 95

6620 k 66
480 z 417

1231 k 310

1301 z 657
781 z 409
121 z 1073
781 z 410

1301 z 658

1001 z 215

261 Z 1
401 z 201
411z 4

2070 z 32

533 z 204

2070 z 35
2070 z 34

171 z 418
176 z 34
1241 z 349
533 z 203

Tafel 25, Gruppe B: b) Rader, Hinterrad

Benennung

Hinterrad

Hinterrad ohne Bereifung ........
Hinterradnabe ..................
Nabenkorperfl ... ,. W ... c004.
Nilosring (zu Rillenlager 6004) . ...
Ring-Rillenlager 6004 DIN 625 ...
Sprengring 42 DIN9045 ..........
Beilagscheibe ..................
Kappe (Bremsdeckelseite) ......
RAEOSIONT  sowssnams sy ewas sy onss ks
Kappe (Zahnkranzseite) ........
Beilagscheibe ... ... ... .. ...,

Sechskantmutter (zur Befestigung
Bremsdeckel an Nabenkorper)..

Tiefbettfelge .......... .. ... ...
Eindickend-Speiche 3,56 % 145 mm
NIETEEEl o i s i s i s apoms 8 e

Zaohnkranz
mit Schwingungsddmpfer ......

Nabenflansch ....................
Zahnkranz, 48 Zahne ............
Zahnkranz; 52 Zahne ...:::«:5405
Buchse (in Zahnkranz) ............
Gummibuchse ....................
Distanzring ......... ... ... ...,
EIEIPISEIT o o rnonusms oromes s om i chicts e A o091

Sechskantschraube
M8 X 30 DIN%31k (zur Ver-
schraubung Nabenflansch mit
ZEANBAKIARZ) . vnn s s emumwnmgds ves

Federscheibe A8 DIN137 ........

Stuck-

zahl

56
36

Bemerkungen

Solo

Beiwagen

15




/4

€

Bild-
Nr.

669
670
671
672
6735
674
675
676
677
678

| 679

680
681
682
683
£84

Ersatzteil-Nr.

1241 z 345

1241 z 346

181z 319
181 z 318

1301 z 672

1551z 76

1110 k 201
1110 k 202
131 z 515

1301 z 660

e ——r—

Tafel 24, Gruppe B: b) Rader, Hinterrad

Benennung S;‘:;'!‘ Bemerkungen
Sechskantmutter M8 DIN 934 k .. .. 5
Ring-Rillenlager 6204 DIN 625 1
Zwischenring .. B\ - WA .. ..... 1
Radialdichtiring A 28 X 40 DIN 6503 2
GewindEERcoGhe®”. . . . .- .- - .-« .. 1
HaltcNIChsSWP . . vcvvvvensvrvnvsss 1
Distanzbuchse .................. 1
Scheibe ..ooiiiii i 1
Sg.-Ring 20 X 1,2 DIN471 ........ 1
Vierkantschraube (zur Befestigung

Zahnkranz mit Schwingungs-

dédmpfer an Hinterradnabe) .... 3
Kettenspanner links ............ 1
Kettenspanner rechts ............ 1
Sechskantmutter M6 DIN 934k . ... 2
Hinterradachse .................. 1
Beilagscheibe .:.:.ccu:vvw86u94; 1
Sechskantmutter

M14 X 1,5 DIN 934 k (zur Hinter-

IAAQENSE) sws s seans e85 v Wy 1

Einfach-Rollenkette 120 Glieder
einschl. Schlof3 1 X 12,7 X 7,75
DIN BIBD .. oy sw mowssmm s e 1 Solo

Einfach-Rollenkette 124 Glieder
einschl. Schlo® 12X 12,7 X 7,75

DIN 8180 .i.vvosvvnvmmsnsmmmnns el Beiwagen
Gekropftes Glied

1D12,7 X 7,75 DIN8180 ........ 1
Steckglied

TE127 A 7,75 DINS8180 ..:::645 2

1%



Tafel 26, Gruppe E: a) Elektrische Ausrustung

Scheinwerfer
Batterie
Leitungen

Bild-
Nr.

690

Tafel 26, Gruppe E: a) Elektrische Ausriustun

Stuck-

Scheinwerfer

g Batterie
Leitungen

Ersatzteil-Nr. Benennungd sahl Bemerkungen
Scheinwerfer
6100 k 202 Scheinwerfer vollstandig mit Gluh-
lampen, Leitungen, elektr. Ab-
blendschalter, Geschwindigkeits-
messer und ZuUndschlussel ...... 1
6090 z 47 Scheinwerfer vollstandig mit elek-
trischem Abblendschalter, ZUnd-
schlUssel, ohne Gluhlampen,
Geschwindigkeitsmesser und Lei-
RERIII G oot o o it s s ko e e 1
6090 z 47/30 | Scheinwerfergehduse ............ 1
6090 z 24/57 | VerschluBstopfen (fUr nicht ver-
wendeten Antriebswellen-
Durchgang) .................... 1
6090 z 24/31E| Spiegel ... ... 1
6090 z 47/32 | VerschluBring mit Schraube ...... 1
6090 z 24/33 | Scheinwerferglas ................ 1
6090 z 24/58 | Gummiring (zum Scheinwerferglas) 1
6090 z 24/34E | Einbauschalter .................. 1
6090 z 24/54 | Kontakiplatte ...iiivesssssvvrsnas 1
6020 224,55 | Haltefeder . ssosessenswmenses 1
6090 z 23/2 Zundschlissel .................... 1
6090 z 24/39 | Gummitille
(zur Leitungseinfuhrung) ...... 1
6090 z 24/41E| Fassung (zur Bilux-Lampe) ........ 1
6090 z 24/55 | Zugfeder (zur Fassung) .......... 1
6090 z 44/3 Abblendschalter, elektrisch
(am Lenker) B DIN 72758 crp. 1
6090 z 44/60 | Schalterkappe m. Horndruckknopf 1
6090 z 44/61 | Schalterunterteil mit Hebel
und Klemmen .................. 1
6090 z 44/62 | Leitungsklemmschraube .......... 3
77



/8

Bild-
Nr.

691

692

695

674

695
696
697
698

Scheinwerfer

Leitungen

Tafel 26, Gruppe E: a) Elekirische Ausriustung Batteric

Ersatzteil-Nr.

6090 z 44/63
6090 z 44/64

6090 z 44/65
6090 z 44/66

6090 z 44/50

6090 z 44/51

6090 z 1/41
6090 z 24/52

6770 z 34

6770z 6/2
6770 z 35/1

6/7U z 35/ 2

r———F

6790 z 23
6790 z 1/31
1806 z 36

Benennung

Grof3e Schellenhdlfte ............
Kleine Schellenhdalfte ............
Schraube (z. Befestigungsschelle)

Vierkantmutter
(zur Befestigungsschelle) ......

Dreiadrige Leitung (von Abblend-

schalter zum Scheinwerfer) ....

Gummitulle
(zur dreiadrigen Leitung) ......

Bilux-Lampe
B6 V 35/35W DIN 72601 ........

Standlicht-Lampe
H6V1I5WDIN 72601 ..........

Ladekontroll-Lampe 6V 2 W ......
Sechskantschraube ..............

(zur Befestigung Scheinwerfer
an Scheinwerferhalter) ........

Federring A8DIN127 ............

Geschwindigkeitsmesser

Geschwindigkeitsmesser
mit eingebauter Beleuchtung

Gummiring ...
Lampenhalter ....................
GlUhlampe J 6V 1,2W DIN 72 601
Befestigungswinkel ..............
Sechskantmutter M4 DIN 934 . ...
Zahnscheibe A 4,3 DIN 6797 ......
Antiiebswelle ... vsivuivasssnssnsns
Gummitulle (zum Scheinwerfer)

Gummitille (zur Vorderradnabe) ..

Bemerkungen

Osram 7323

Osram 7323

Osram 3765

Osram 6427

19



Tafel 26, Gruppe E: a) Elektrische Ausrustung Batterie

/700
701
/702

706

Scheinwerfer

Leitungen Leitungen
& &
Ersatzteil-Nr Benennun ek Bemerkungen : N Stuck- -
el g SAE] S Ersatzteil-Nr. Benennung " Bemerkungen
Batterie Signalhorn
mest Batterie mit innenliegenden 6130217 Signalhorn ... .;...a - X Q7. 1
Klemmen 6 X8 DIN72311 ......
— Sechskantschraube
1146 k 61 Batterieunterlage ................ M8 X 20DIN933 k» ............ 1
1146 z 72 Unterlage {Ur Batterie .......... — Federring A8 DIN127 ............ 1
1391 z 164 SHannbenc .o T s as cee s s e e 710 — Sechskantmutter M8 DIN 934k . ... 1
1146173 Uﬂ’[eﬂﬂge fUI’ Spanannd ........ Elektristhe Leitungen
1331 z 804 ABSIanAdrONT .o swusvn vow sisom v v Kabel und Schutzhiillen bzw.
-schlauche sind nach Metern zu
1401 z 02 SOANNTOLE) & vy v v vvmvs s v o s AT
590 2103 Hcmdgriff mit Bolzen ............ 1 Kabel 51’5 DIN 72 551 schwarz
1126 z 1 STUTZD”Z ........................ Kabel B 1‘5 DIN 72551 blau ......
1141 z 2012 Verstﬁrkung .................... 5 Kabel B 115 DIN 72 551 gri.fln ______
— Senkschraube AM4 310 DINé3a Kabel B1,5 DIN 72551 rot ......
(zur Befestigung Spannband an
RGKWMGH)  ©occnosnn nms son i i 5.5 . ko Kabel B1,5 DIN 72551 gelb ......
< Kabelsatz (fir Scheinwerfer) .... 1
Feiishingunte " Kabelschuh A5 X3 DIN 46211 3
6110 z 41 Schluf3licht-Kennzeichenleuchte " Gummischlauch 10 X8  ..........
mit Rickstrahler esisvvoe556vs Farbe angeben
= Gummischlauch 12 X 10 ..........
6110239/33 | KOPPE i iviiviiivivinees Ll -N8 Farbe angeben
6080 z 101 Klemmleiste (an Rahmen) ...... 1
G iplatte .......4. - ‘O -
6110 z 41/34 ummiplatte ) - 7ylinderschraube |
AM3 < 15DIN 84 k (zur Befesti-
6110 z 39/35 | Glas (zur Kappe) ................ gung Klemmleiste an Rahmen) 5
— Gluhlampe M 6V 3W DIN 72 601 Osram 6427 = . Federscheibe A3 DIN137 ...... 2
e Zylinderschraube M 5X15 DIN 84 k 6080 z 37 Steckdose (fur Seitenwagen) 1
- Zylinderschraube M5X20 DIN 84k ’ Zylinderschraube _
AM 4 <15 DIN 84k (zur Befesti-
_ Zahnscheibe 753 DIN6797k ...... ﬁg’lgersg)‘ed‘d“e Tk
Sechskantmutter M5 DIN 934k ... y Federscheibe A4 DIN137 ........ 2

Scheinwerfer

Tafel 26, Gruppe E: a) Elektrische Ausrustung Batterie




Tafel 27, Gruppe E: a) Elektrische Ausrustung,

Batterie-Lichtzind-
Anlage

82

—

Tafel 27, Gruppe E: a) Elektrische Ausrustung,

Benennung

Batterie-Lichtzind-Anlage

AM 6 X 18 DIN 84k (zur Befesti-
gung Scheibendynamo an Kur-

llllllllllllllllll

Scheibe 64 DIN125k ............
Federscheibe B6 DIN137 ........

.........................

Befesti-
Kurbelwelle)

Scheibenfeder 4 X 5 DIN 4888

llllllllllllllllll

Zindspule ohne Zindkabel ......
FIehregler ....cois0 003 o R
Kohlenbirste mit Kabel ..........
Unterbrecherhebel mit Kontakt ..

IIIIIIIIIIIIIIIIIII

Pxzenterschraube coovevssonvansi
Zylinderschraube M 4 X 6 DIN 84
Blattfeder mit Filz ................
Gummitille (fur Lichtkabel) ......
Gummitulle (fur Zundkabel) ......

Zindkabel (bei Bestellung lLdnge
angeben) 7 @ X 0,82 mm?

nnnnnnnnnnnnnnnnnnn

BFZ':" Ersatzteil-Nr.

720 | 6070 z 202 Noris-Scheibendynamo
Typ MLZU 6/45/60

721 — Zylinderschraube
belgehause)

722 s

723 s

724 | 6070z 202/5 | Anker

725 | 6070 z13/2 Sechskantschraube (zur
gung Anker auf

726 —
(zum Anker)

727 | 6070z 13/32

728 | 6070z 70/33

— | 6070z202/2 | Reglerplatte
| 729 | 6070 z 03/34

730 | 6070z 70/35

731 | 4070 z70/36 | Kontaktwinkel

752 | 6070 z 70/50

735 —

734 § 6070 z 03/38

735 | 6070z 03/39 | Kondensator

736 o

737 e
DIN 72561

738

Zindleitungsstecker C DIN 72566 ..

Zindkerze mit Dichtring
14 DIN 72502

Batterie-Lichtziind-
Anlage

Stuck-
zahl

- (N N N

-t ok sl et ol oed = ed N - A = ea

Bemerkungen

l Bosch W 225 T 11

oder
I Beru 225/14 u 2

85



Tafel 28, Gruppe W: a) Werkzevug ' Tafel 28, Gruppe W: a) Werkzevug

4 & | =i 3 Lt . . ,
| E:l':i' Ersatzteil-Nr. | Benennung Szt;j:]" Bemerkungen
! S e .

\ \ J Werkzeug
6890 k 37 Werkzeugtasche mit Werkzeug .. 1
i 745 | 6040 z 263 Werkzeugtasche . .YW......... 1
746 — Doppelschraubenschlissel
] AP DMPE5 k ............ 1
747 — Doppelschraubenschlissel
| A0 mm DIN 85k ...uiuninsis 1
748 — Doppelschraubenschlissel
| 14 X 17 mm DIN 895K .......c0.. 1
/49 —& Doppelschraubenschlissel
19 X 22 DIN 898K ..svsvsnvnvssss 1
| 750 | 2021 z 54 Vierkantsteckschlissel 12 mm SW 1
/51 § 2021 z 57 VierkantsteckschlUssel .......... 1
| ' & 752 | 2021z 4 Steckschlissel 17 mm SW ........ 1
7001 2071z 21 SteckschlUssel 21 mm SW ........ 1
¢ $ 754 | 2009 z 101 Dopelschraubenzieher .......... 1
}j 755 | 2011z 102 Hekensehlese]l o smiisosensioiss 1
r:{% 756 | 2001 z 01 Reifenhebel ........ O B R T 2
0,7 757 | 6040 z 261 Tasche fur Reifenhebel ...... T 1
| | 758 1 6040 k 269 Gummireparaturkasten .......... 1 Ln:hlgﬂ?ilefl
W | 759 | 2208 k 11 PUBEHEER. .« con consnvwsen ped emnres 1
749 L 135¢( 760 | 1390z 113 Schnallgurt ...................... 1
?'2 761 | 4040 7z 255 Luftpumpe ... 1
oo 762 | 2000 k 22 Rundzange mit seitlicher Schneide | 1
TR ] 763 | 6040 z 262 Tasche fur Kettenglieder ........ 1
»
# ’

84 85






